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臺中市政府財政局 105年度預算編列情形 

一、本局單位預算歲入部分（如後附表 1、圖 1） 

105年度歲入預算共列 390億 5,620萬 9,000元整，較 104 

      年度 363億 9,942萬 2,000元，增加 26億 5,678萬 7,000  

      元，增加比率為 7.30%，其中： 

      (一)稅課收入 251 億 3,064 萬 9,000 元，較 104 年度 233

億 599萬 1,000元，增加 18億 2,505萬 8,000元，增

加比率為 7.83%。 

(二)罰款及賠償收入 200萬元，同 104年度預算數。 

(三)規費收入 24億 7,262萬 9,000元，較 104年度 1,000 

    元，增加 24億 7,262萬 8,000元，增加比率為    

    247,262,800.00%。 

(四)財產收入 8億 3,366萬 3,000元，較 104年度 6億 791  

    萬 8,000元，增加 2億 2,574萬 5,000元，增加比率      

    為 37.13%。 

(五)營業盈餘及事業收入為 0，較 104年度 4,578萬 4,000   

    元，減少 4,578萬 4,000元，減少比率為 100.00%。 

(六)補助收入 103億 3,130萬 7,000元，較 104年度 121     

    億 985萬元，減少 17億 7,854萬 3,000元，減少比率  

    為 14.69%。 

(七)其他收入 2億 8,596萬 1,000元，較 104年度 3億 2,827 

    萬 8,000元，減少 4,231萬 7,000元，減少比率為 

    12.89%。 

 

 

 

 

 



總計 39,056,209 36,399,422

稅課收入 25,130,649 23,305,591

罰款及賠償收入 2,000 2,000

規費收入 2,472,629 1

財產收入 833,663 607,918

營業盈餘及事業收入 0 45,784

補助收入 10,331,307 12,109,850

其他收入 285,961 328,278

圖1

105年度

稅課收入 25,130,649 63.85%

罰款及賠償收入 2,000 0.01%

規費收入 2,472,629 6.28%

財產收入 833,663 2.88%

補助收入 10,331,307 0.73%

其他收入 285,961
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附表1

                      年度

  來源別
105年度 104年度

財政局105年度歲入預算概況

                                                                                                                        單位：新台幣千元、%

增減數 增減數百分比(%)

稅課收入

64.34%

罰款及賠償收入

0.01%

規費收入

6.33%

財產收入

2.13%

補助收入

26.45%
其他收入

0.73%

財政局105年度歲入預算概況



 

2 

 

二、本局單位預算歲出部分（如後附表 2、圖 2） 

以工作計畫區分，歲出預算共列 8億 5,026萬元，較 104 

年度 9 億 5,530 萬 8,000 元，減少 1 億 504 萬 8,000 元，

減少比率為 11.00%，其中： 

   (一)行政管理 1億 2,626萬 3,000元，較 104年度 1億 2,799 

   萬 9,000元，減少 173萬 6,000元，減少比率為 1.36%。 

   (二)電子資料處理 299萬 3,000元，同 104年度預算數。 

   (三)財務管理 179萬 2,000元，較 104年度 179萬 1,000 元，  

    增加 1,000元，增加比率為 0.06%。 

   (四)公用財產管理 102萬元，同 104年度預算數。 

   (五)非公用財產管理 1,664萬 4,000元，同 104年度預算  

       數。 

   (六)非公用財產開發 297萬 5,000元，較 104年度 335萬  

   6,000元，減少 38萬 1,000元，減少比率為 11.35%。 

   (七)菸酒管理 812萬 1,000元，較 104年度 759萬 4,000 元， 

   增加 52萬 7,000元，增加比率為 6.94%。 

   (八)集中支付業務 536萬 6,000元，較 104年度 536萬 8,000 

       元，減少 2,000元，減少比率為 0.04%。 

   (九)債務付息 6億 8,000萬元，較 104年度 7億 6,000萬  

       元，減少 8,000萬元，減少比率為 10.53%。 

   (十)第一預備金 50萬元，同 104年度預算數。 

   (十一)一般建築及設備 458萬 6,000元，較 104年度 2,804 

         萬 3,000元，減少 2,345萬 7,000元，減少比率為  

         83.65%。 

 

 

 



總計 850,260 955,308

行政管理 126,263             127,999

電子資料處理 2,993                 2,993

財務管理 1,792                 1,791

公用財產管理 1,020                 1,020

非公用財產管理 16,644               16,644

非公用財產開發 2,975                 3,356

菸酒管理 8,121                 7,594

集中支付業務 5,366                 5,368

債務付息 680,000             760,000

第一預備金 500                    500

一般建築及設備 4,586                 28,043

圖2

105年度

一般行政 126,263             

電子資料處理 2,993                 

 財務管理 1,792                 

公用財產管理 1,020                 

非公用財產管理 16,644               

非公用財產開發 2,975                 

菸酒管理 8,121                 

集中支付業務 5,366                 

債務付息 680,000             

第一預備金 500                    

一般建築及設備 4,586                 

-23,457 -83.65

財政局105年度歲出預算(業務計畫)概況

                                                                                                        單位：新台幣千元、%
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財政局105年度歲出預算(業務計畫)概況


